
Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia "Atlantyda" za okres od czerwca do grudnia 

2011 r. 

1. 24 marca br. odbyło się zebranie założycielskie nowego stowarzyszenia, na którym 

przyjęto nazwę:  Stowarzyszenie Mieszkańców Bierunia i miejscowości zagrożonych 

powodzią położonych na obszarze Zlewni Górnej Wisły "ATLANTYDA". 

W zebraniu uczestniczyły 32 osoby. 

Przypomnę, że grupę założycieli stowarzyszenia  połączyła, w sposób szczególny, 

tragedia powodzi z 1997 roku i 2010 roku oraz wciąż występujące zagrożenie 

powodziowe. Większość osób biorących udział w marcowym zebraniu została dotknięta 

bezpośrednio skutkami powodzi, natomiast pozostałe osoby zdają sobie sprawę z 

istniejącego niebezpieczeństwa. 

Głównym celem działalności stowarzyszenia jest ochrona przeciwpowodziowa Bierunia i 

okolicy Górnej Wisły i działanie na rzecz rewitalizacji terenów zdegradowanych 

działalnością przemysłową. 

 

Nazwa Atlantyda, ma przestrzegać mieszkańców i władze przed biernością w stosunku 

do bezpieczeństwa przeciwpowodziowego.  

 

2. Prawie po 3 miesiącach, tj. 20.06.2011 r. Sąd Rejonowy w Katowicach (wydział VIII 

Gospodarczy) dokonał wpisu do rejestru stowarzyszeń Stowarzyszenia Mieszkańców 

Bierunia i Miejscowości Zagrożonych Powodzią "Atlantyda". Posiadamy Regon, NIP 

oraz konto bankowe ( o czym więcej powie Pani Skarbnik). 

 Dotychczasowa działalność Stowarzyszenia: 

3. W okresie od czerwca do grudnia Zarząd „Atlantydy” zebrał się 7 razy, w tym jedno 

posiedzenie zarządu zostało zwołane w trybie pilnym. 

4. Pierwszymi działaniami podjętymi przez Stowarzyszenie po zarejestrowaniu w sądzie 

było wystosowanie pism do jednostek samorządu terytorialnego, instytucji 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo przeciwpowodziowe (Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych, Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach, 

Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach, Wojewody Śląskiego 

i Małopolskiego, Marszałka Województwa Śląskiego, Radnych powiatowych i 

Gminnych) oraz działających na naszym terenie NGO's z informacją o rozpoczęciu 

działalności przez stowarzyszenie i jednocześnie z prośbą o podjęcie współpracy na rzecz 

ochrony przeciwpowodziowej Bierunia. Wystosowaliśmy 70 pism.  

5. Podjęliśmy rozmowy z autorami Programu ochrony przeciwpowodziowej dorzecza 

górnej Wisły na temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego oraz ewentualnej budowie polderu zalewowego w Bieruniu - Bijasowicach. 

Efektem tych rozmów jest przyjęcie przez Pana Doktora Antoniego Bojarskiego 

zaproszenia na dzisiejsze spotkanie. Jednak ze względu na niezależne od Pana doktora 

okoliczności w ostatniej chwili musiał on odwołać swoją obecność. 

6. Od momentu idei powstania Stowarzyszenia powodzian funkcjonuje strona internetowa 

www.powodzbierun.pl. Oprócz galerii zdjęć obrazujących tragedię powodzi z 1997 r. 

oraz 2010 r., a także istotnych kwestii związanych z ochroną przeciwpowodziową w 

http://www.powodzbierun.pl/


ramach strony internetowej od kilku miesięcy prezentujemy postępy prac na wałach rzek 

Gostyni, Wisły i Przemszy. Cotygodniowe fotorelacje z postępów prac są zamieszczane 

już od stycznia br. (dotychczas zostało zamieszczonych 44 fotorelacji) 

Dzięki stronie www.powodzbierun.pl członkowie Stowarzyszenia mają bezpośredni 

dostęp do korespondencji „Atlantydy”, protokołów z zarządów Stowarzyszenia oraz 

notatek ze spotkań przedstawicieli zarządu naszego stowarzyszenia np. z władzami 

miasta, czy powiatu. 

Do informacji tych posiadają dostęp wyłącznie członkowie naszego stowarzyszenia. 

Należy tutaj zwrócić uwagę, iż ¾ członków regularnie loguje się w ciągu miesiąca do 

tzw. strefy użytkownika, gdzie znajduje informacje o podejmowanych przez zarząd 

działaniach.   

7. Z inicjatywy Stowarzyszenia Atlantyda zorganizowane zostały spotkania z Burmistrzem 

Bierunia oraz Starostą Bieruńsko-Lędzińskim w sprawie wspólnych działań na rzecz 

ochrony przeciwpowodziowej. W trakcie spotkań zwrócono się do władz miasta i 

powiatu o uwzględnienie przedstawicieli Stowarzyszenia w gminnym i powiatowym 

zespole zarządzania kryzysowego. Podjęto również decyzje o organizacji cyklicznych 

spotkań (raz na kwartał) mających na celu współdziałanie na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa powodziowego mieszkańców Bierunia, w szczególności dot: prac 

związanych z remontem urządzeń hydrotechnicznych znajdujących się na naszym terenie 

oraz ewentualnej budowy polderu zalewowego w Bijasowicach.  

8. Wspólnie z Caritas Archidiecezji Katowickiej w sierpniu zorganizowaliśmy 

charytatywny festyn dla powodzian.   

9. Podjęliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem "Most" wspierającym działalność 

organizacji pozarządowych na terenie woj. Śląskiego. Współpraca oprócz podejmowania 

rozmów z działającymi na naszym terenie organizacjami pozarządowymi pozwoliła na 

wypracowanie pomysłu, który chcemy urzeczywistnić dzięki wsparciu ze środków 

unijnych. Jesteśmy w trakcie przygotowywania wniosku o dofinansowanie 

pozwalającego stworzyć projekt polegający m. in. na opracowaniu tzw. Rodzinnego 

Planu Ochrony Przeciwpowodziowej. 

10. Braliśmy udział w odbiorze robót związanych z awaryjnym zabezpieczeniem wyrwy 

brzegowej w rejonie tzw. portu w Bijasowicach. Nasza obecność  spowodowała 

wyznaczenie tzw. przeglądu gwarancyjnego, który wykazał konieczność uzupełnienia 

narzutu kamiennego oraz nasadzenie wikliny.  

11. W zakresie możliwości wystąpienia uszkodzenia mostu drogowego zwracaliśmy uwagę 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad, Pana Burmistrza, Pana Starosty, Wojewody Śląskiego. Postęp 

realizacji ubezpieczenia wyrwy jest cały czas monitorowany przez nasze Stowarzyszenie. 

12. Wystosowaliśmy pisma informujące o konieczności podjęcia prac związanych z 

zaleganiem od powodzi konarów drzew mogących spowodować zagrożenie  dla przęseł 

mostów w momencie wezbrania rzek.   

13. Jesteśmy w ciągłym kontakcie z lokalnymi i krajowymi mediami.  

 

Jako Stowarzyszenie staramy się aktywnie wspierać i współdziałać z instytucjami  

odpowiedzialnymi za nasze bezpieczeństwo.  

Nasze hasło to: Nie dopuśćmy do kolejnej powodzi! Działajmy razem!  


